17/01/2024, 15:16 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2637571

https://sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2637571 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 1 / 2024 - ASS/CTF (11.02.03)

Nº do Protocolo: 23111.003079/2024-47
Teresina-PI, 17 de Janeiro de 2024

Designa servidores docentes para atuarem na Coordenação Adjunta de Curso.

A Direção do Colégio Técnico de Floriano, no uso de suas atribuições, e considerando
manifestação das Coordenações Titulares dos Cursos,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores docentes abaixo relacionados para responderem pelas
Coordenações de Cursos quando do afastamento das Coordenações Titulares.

Técnico em Agente Comunitário de Saúde: VERBENA MARIA COSTA REIS RIBEIRO
FEITOSA - SIAPE: 3202413

Técnico em Agropecuária: ALEXANDRE RIBEIRO ARAUJO - SIAPE: 3161963

Técnico em Enfermagem: MARTTEM COSTA DE SANTANA - SIAPE: 1549657

Técnico em Informática: SORAYA OKA LOBO - SIAPE: 2350181

Art. 2º - As atribuições das Coordenações de Cursos constam no Art. 9º do Regimento Interno
do CTF, aprovado pela Resolução CEPEX no 156/2019 de 14 de novembro de 2019.

Art. 3º - Ficam revogadas, a partir da data de publicação, todas as portarias anteriores que
tratam desta designação.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua Publicação no endereço
www.ufpi.br/ctf.

PUBLIQUE-SE, NOTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 17/01/2024 15:16 )

http://www.ufpi.br/ctf

17/01/2024, 15:16 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2637571

https://sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2637571 2/2

WILAMIS KLEITON NUNES DA SILVA
DIRETOR

Matrícula: 2582071

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 266bbd38ca

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf